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Föredrag om klimatutmaningar hösten 2025 
 

Vår klubb startade hösten 2023 med föredrag om hur vi ska bli klimatsmartare. Hösten 2025 fokuserade vi 
på det lokala hållbarhetsarbetet med en del utblickar internationellt. Hur kan min livsstil och jag själv bidra 
till förbättrat klimat? 
 
Nedan finns en summering av höstens fem föredrag + COP30 med länkar för fördjupning. 
 
27/8 
Göran Petersson: Medlem i ESRAG (Environmental Sustainability Rotary Action Group), https://esrag.org/ , 
sammankallande i Rotary Kalmar Norras klimatkommitté. 
 
Göran visade hur planetära gränser håller på att passeras och vad Rotary kan göra för att minska 
klimatpåverkan. Flera medlemmar ska testa klimatkalkylator för att bedöma sin egen klimatpåverkan och 
hur den kan begränsas. 
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10/9 
Jenny Holmgren, Kalmar vatten 
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24/9 
Elvira Laneborg, Antonia Doss, klimat och miljö, Kalmar kommun 
 
Kalmar kommun strävar efter att dra ned kraftfullt på vår klimatpåverkan och syftar till att bli klimatneutral 
2030. Utöver individens beteende är tillgång på grönområden en viktig del i kommunens arbete.  
 
 

   
 
 
 

    
 
 
Tips om Ekopodden https://kalmar.se/kommun-och-politik/hallbarhet-och-manskliga-rattigheter/ett-
gronare-kalmar/ekopodden---klimatet-klotet-och-kalmar.html 
 
Söka ska Miljöpeng för miljöförbättrande projekt https://kalmar.se/bygga-bo-och-
miljo/samhallsutveckling/landsbygd/miljopeng.html  
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15/10 
Marcy Rockman, fil dr, arkeolog, Linnéuniversitetet, fd Washington DC (IPCC) 
Efter att Trumpadminstrationen dragit inslagen till klimatforskning har Marcy Rockman anställts vid 
Linnéuniversitetet, Kalmar, i professor Cornelius Holtorfs grupp.  
 
https://lnu.se/mot-linneuniversitetet/aktuellt/nyheter/2025/amerikansk-klimatforskare-till-linneuniversitetet/ samt  
https://lnu.se/personal/marcy.rockman/ och https://lnu.se/mot-linneuniversitetet/aktuellt/nyheter/2025/marcy-
rockman---unescoprofessuren/ 

 

Marcy gav en historisk överblick hur européer odlade upp jorden för att uppnå bättre klimat men det 
motsatta inträffade.  
 

    

   
 
Marcys budskap var att människan måste anpassa sig till naturen, inte tvärtom så som 
Trumpadministrationen hävdar. Hon har medverkat i IPCC (International Panel for Climate Change) 
https://www.ipcc.ch/  
 
 
10-21/11: COP30 
Rotary Kalmar Norra stöder ESRAGs arbete (https://esrag.org/cop/) under världskongressen COP30 i Belém, 
Brazilien (https://cop30.br) ESRAG ingår i en utställning på 50 kvm i Digital Innovation Pavillion, 
https://dip.earth  
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12/11 
Ulrika Melin Wahlin, Kommunikationsansvarig, och Adrian Nilsson, Kretslopp sydost 
 
Kalmar ska följa lagen om närsortering fr o m 2026. Den återvinningsavgift som producenterna betalar får 
kommunen tillbaka när sorterat avfall lämnas in, dvs ju bättre sorterat, desto mer ”återbäring”. De nya 
fyrfackskärlen ska öka återvinningsgraden, som är otillräcklig idag för att Sverige ska klara EUs klimatmål. 
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